m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000609. 01-07-2025.h.17:18

Yt
1,\:{‘
\ 7. - N 7 .
0 \\:“4\ Menistero dell' strazione e del Merito
] "\ v

<7 Z/jﬁw) Jcolastico Qf{yx’oﬂﬂé/ﬁeﬂ L Ermdtia- Q?Ofmgg/za
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

Oggetto: Individuazione per I'anno scolastico 2025/2026 dei “Poli a orientamento artistico e
performativo” ai sensi dell’articolo 11 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.60 e dell’art. 5 del
Decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 31 gennaio 2022, n. 16 recante
la disciplina dei poli di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 13 aprile
2017, n. 60;

VISTA la Nota ministeriale DGOSVI prot. 3788 del 29.01.2025 recante istruzioni

operative per lindividuazione dei Poli a orientamento artistico e
performativo, di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 13 aprile 2017,
n. 60, per I'a.s. 2025/2026, anche con riferimento all’effettiva operativita
dei Poli gia costituiti per I'a.s. 2024/2025 e il mantenimento dei requisiti,
ai fini della loro permanenza nell’elenco, anche per I'a.s. 2025/2026;

VISTO I'articolo 4 del Decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16, che assegna
agli Uffici scolastici regionali il compito di attribuire la qualifica di “Polo
a orientamento artistico e performativo”, previo apposito awviso;

VISTA la propria Nota prot. 19154 del 16.05.2025 recante “Avviso per la
presentazione della candidatura a Polo a orientamento artistico e
performativo ai sensi dell’articolo 11 del decreto legislativo 13 aprile
2017, 60 e dell’art. 5 del Decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16 a.s.
2025-2026";

ACQUISITE le candidature da parte delle Istituzioni scolastiche interessate entro il
16.06.2025, termine fissato dall’avviso suddetto;

CONSIDERATO che l'articolo 5 del Decreto del Ministro dell’istruzione del 31 gennaio
2022, n. 16 specifica che la valutazione delle candidature deve essere
effettuata da un’apposita commissione nominata dall’Ufficio scolastico
regionale;

PRESO ATTO della nota del Ministero della cultura prot. 10263 del 09.05.2025 con la
guale si comunica la designazione del Dr. Fabrizio del Rio in qualita di
componente per la suddetta commissione per I'Emilia-Romagna in
rappresentanza del Ministero medesimo;

VISTA la propria nota prot. 24375 del 24.06.2025, con la quale viene istituita la
commissione per la verifica della sussistenza dei requisiti delle
candidature a “Polo a orientamento artistico e performativo a.s.
2025/2026" di cui all’art. 5 del Decreto Ministeriale del 31 gennaio 2022,
n. 16;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Valentino Moscariello- Tel. 051/3785283 - e-mail: valentino.moscariellol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@ postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

T
1z/\,T:
\ 7. - N 7 .
0 \\:“4\ Menistero dell' strazione e del Merito
] MY

o~ G D . 2] . R4 /
<3 g/j;(‘(()‘ (ﬁﬂ/[feff 78 ‘(/f{y/wmé’ PEF / (_)/)?/A(Z-— %0/72((2’?/20’/
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

PRESO ATTO  degli esiti dei lavori della commissione riportati nel verbale del
27.06.2025;
il proprio D.D.G. n.360 del 25.06.2024, concernente l'individuazione dei
RICHIAMATO “Poli a orientamento artistico e performativo” per I'a.s. 2024/2025;
PRESO ATTO dell’attivita di monitoraggio circa le attivita dei Poli individuati per I'a.s.
2024/2025, ai sensi dell’art.9 del decreto del Ministro dell’Istruzione del
31 gennaio 2022, n.16, le cui risultanze sono state acquisite agli atti di
guesto Ufficio al prot.24597 del 25.06.2025;
DECRETA
per le motivazioni indicate in premessa, I'elenco dei “Poli ad orientamento artistico e
performativo” per I'a.s. 2025-26 per 'Emilia-Romagna & cosi determinato:

Denominazione Scuola capofila Scuole in rete
ARTE DELTA FEIC82100E - I.C. COMACCHIO  FEIC82100E - I.C. Comacchio
FEIC815007- I.C. Codigoro
FEIC808004- I.C. Alberto Manzi

ARTIstiC Imola BOIC85600P- I.C. n°7 IMOLA BOIC85600P- I.C. n°7 di Imola
BOIC88500P- I.C. n°1 di Imola
BOIC846004- I.C. n°4 di Imola
BOIC84200R- I.C. n°5 di Imola
BOIC84700X- I.C. n°6 di Imola
BOIC809005- I.C. di Borgo Tossignano

NOTE-ARTINRETE EMILIANO BOIC84300L- I.C. n°2 IMOLA  BOIC84300L-I.C. n°2 di Imola

ROMAGNOLA BOIC82600V-I.C. Granarolo dell’Emilia
BOIC88000G- I.C. n° 21 di Bologna
BOIC825003-1.C. Malalbergo e Baricella

Questo Ufficio si riserva di verificare periodicamente I'effettiva operativita e il mantenimento
dei requisiti dei Poli ad orientamento artistico e performativo ai fini della loro permanenza in
elenco, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16.

Il Direttore Generale

Bruno E. Di Palma

BRUNO EUPREMIO DI
PALMA

Ministero dell'lstruzione e
del Merito

01.07.2025 16:35:40
GMT+02:00

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Valentino Moscariello- Tel. 051/3785283 - e-mail: valentino.moscariellol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@ postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2025-07-01T16:35:40+0200
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-07-01T17:18:42+0200
	protocollo




